Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0528/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando a colocação de contêiner de lixo na rua Manoel Alves

da Silva, próximo ao 22, no bairro Triângulo Novo.

Os moradores têm sofrido com acúmulo de lixo na rua. Sem contêineres para o

descarte de resíduos, as pessoas colocam o lixo no chão. Muitas vezes, as

sacolas são rasgadas pelos cães, atraindo pragas como ratos, moscas e insetos.

Ponte Nova - MG, 6 de outubro de 2023.

Marilda da Silva

Vereadora - PSB